
DIÁRIO OFICIAL
Ano 1 - Edição Nº 005 de 10 de Fevereiro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=221

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 005 de 10 de Fevereiro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 006/2021
PORTARIA N° 006/2021, DE 10 DE FEVEREIRO  DE 2021

NOMEAÇÃO: 007/2021
PORTARIA N° 007/2021, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEAÇÃO: 008/2021
PORTARIA N° 008/2021, DE 10 DE FEVEREIRO  DE 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=221

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 005 de 10 de Fevereiro de 2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU  -

PORTARIAS - NOMEAÇÃO
PORTARIA N° 006/2021, DE 10 DE FEVEREIRO  DE 2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DO DIRETOR DO 
DEP ARTAMENTO DE 
CONTABILIDADE DO 
INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES 
MUNICIP AIS DE BURITICUPU E 
TERCEIROS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU, ESTADO 
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições que o cargo lhe 
confere; e,
CONSIDERANDO a necessidade no estrito interesse do Serviço 
Público Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o senhor MARCIO GERSON 
FERREIRA SOUSA, portador do CRC MA  01256409   e CPF nº 
001.914,433-44, para ocupar o cargo de provimento em comissão 
de   Diretor do Departamento de Contabilidade do IPSEMB, com 
denominação DANS-1.

           Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2021.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário

            REGISTRE-SE.
            PUBLIQUE-SE.
            CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10  DE 
FEVEREIRO DE 2021.
Bruno de Arruda Silva
Presidente IPSEMB

Portaria 039/2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU  -

PORTARIAS - NOMEAÇÃO

PORTARIA N° 007/2021, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021

Dispõe sobre designação da 
Comissão Permanente de Licitação 
do Instituto de Previdência Social 
dos Servidores Municipais de 

Buriticupu - IPSEMB e dá outras 
providências 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU, ESTADO 
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições que o cargo lhe 
confere; e,
CONSIDERANDO a necessidade no estrito interesse do Serviço 
Público Municipal;
RESOLVE:

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados, 
para constituírem a Comissão Permanente de Licitação do Instituto 
de Previdência Social dos Servidores Municipais de Buriticupu -
IPSEMB, cuja investidura será de 01 (um) ano, possibilitando a 
recondução parcial dos seus membros. 

• Sebastião Andrade Cabral - Presidente

• Francisca Coutinho Membro

• Gustavo William Santos Costa Membro

Art. 2o - A Comissão Permanente de Licitação terá a 
função de receber, examinar e julgar todos os documentos e 
procedimentos relativos ao cadastramento de licitantes e às 
licitações nas modalidades de concorrência, tomada de preço e 
convite, deverá responder solidariamente pelos atos praticados, 
salvo posição individual divergente fundamentada e registrada em 
ata lavrada em reunião que tiver sido tomada a decisão.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2021.

           Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.
PUBLIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10  DE 
FEVEREIRO DE 2021.
Bruno de Arruda Silva
Presidente IPSEMB

Portaria 039/2021

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU  -

PORTARIAS - NOMEAÇÃO
PORTARIA N° 008/2021, DE 10 DE FEVEREIRO  DE 2021

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO 
DE CHEFE DA DIVISÃO DE 
BEBEFICIOS DO INSTITUTO DE 
PREVIDENCIA SOCIAL DOS 
SERVIDORES MUNICIP AIS DE 
BURITICUPU E TERCEIROS E 

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=221

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 005 de 10 de Fevereiro de 2021

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BURITICUPU, ESTADO 
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições que o cargo lhe 
confere; e,

CONSIDERANDO a necessidade no estrito interesse do Serviço 
Público Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora deste Instituto, GUSTAVO 
WILLIAM SANTOS COSTA, portador do RG nº SSP/MA e CPF 
nº, para ocupar o cargo de provimento em comissão de   Chefe de 
Divisão de Benefícios do IPSEMB. 

            Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2021

             Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE.
             PUBLIQUE-SE.
             CUMPRA-SE.

GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
BURITICUPU, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10  DE 
FEVEREIRO DE 2021.
Bruno de Arruda Silva
Presidente IPSEMB

Portaria 039/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=221

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

EXECUTIVO Ano 1 - Edição Nº 005 de 10 de Fevereiro de 2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Buriticupu

CNPJ: 01.612.525/0001-40

buriticupu.assesi.com/diariooficial/?id=221

Página(s) 5 de 5


